
POKROK DNE J KVĚTNA 1932- -

í Každému občanu u hlavní majíkaždý denMinulý rok osel 040 akrft liurnZPRÁVY Z MYRTLE MINN návštěvníei z venkovu nemohli do-

stavit Reverend koncertoval na

jsme o dvou které budou zname-

nitým příspěvkem k dosažení cíle

Lazaru Sbor Boleslava 5 00 J
{' D daroval granátový špendlík
k účelu zápasů neb obsazování a

výbor přeje si tímto sboru Bole-

slava vzdáli srdeěný dík Druhý

velký dar je( diamantový prsten

darovaný naším zlatníkem a ho-

dinářem panem Albínem Ceehoii

Jest to ne j velkolepější dar učinč-u-ý

jednotlivcem a ačkoli výbor'

byl jíní že pan Čecha vyjde mu

vstříc pěkným dárkem tak nkv6- -

lého důkazu obětavostí a vlaste-

nectví ani neočekával vzdor to-

mu že z nás každý zná pana Ce-

chu a víme ze zkušenosti že udě-

lá vždy eo ncjví"e jest mu mož-

no pro vče dobrou Prstenu bude

použito k zápasu kUfý později
bude určen Výbor přeje si podě-

kovali těmto a všem ostatním

dárcům a doufá že naši obchod-

níci u obecenstvo vyjdou mu všu-

de ochotné v úsfrety

— Ve čtvrtek minulého týdne
rozucla se po naší české Omaze

zpráva že pan John Mach jod en

z nejsiarčíeh omažskýeh

byl nalezen v přísklepí
své lesírb nce v čísle 845 jižní 27

ulice zastřelen a ž rána byla vy-

pálena revolveru klrý e nalé-

zal v jeho vlastní ruce Bohužel

povést lato které z počátku ne-

chtěl nikdo uvěřili byla pozdí ji

potvrzena Pan Much měl velkou

zálibu ve strojnictví a v přísklepí
své residence měl zařízenou díl-

nu kde pro zábavu a ukrácení

chvíle rozbíral u spravoval všeli-

ké stroje a zbraní Míl tam 116-kol-
ík

revolverů které čistil a di-

vit] do pořádku Zmíněného rána

odešel do přísklepí u za chvílí

rozlehla se domem střelná rána

Jeho syn Dr John Mach a zeť

pan A K Borprlum běželi jhmJ
do přísklepí kde nalezli ote v

bezvědomí kc střelnou ránou v

—- Mámis již máj tn nejkráa-nejs- i

ineHÍe v roei ua který e

každý tolik těší aby e pokochal

krásou přírody jež se pt€l námí

iuzvíiik' V ho jxi dlouhých JllČítí-eíc- h

zimních probouzí se k životu

tráva Ke začíná z hnát stromy pu-

čí a kvetou A nám vdycliujícím

Wtl líbezimll Vfllli p() kteréž jsillť

tnk dlouho ji toužili jeví w uyní
život mnohem veselejší Mnohý

jenž jest Ktížuii nějakou nemocí s

radostí vítá tento měsíc neb ví že

ne mu dntanc úlevy — vždyť jet
v něm všude plno ňnč Proto

máj všichni h Inkou toužebnosti

očekáváme !

— H[vol'k Jan A Komenský

(: S D 1 J bude odbývuti svoji

schůzi dn" 5 máje v 11 hodin

jelikož na týž den připa-

dá též schůze hřbitovní kteráž se

binlic odbývali ve 2 hodiny odpo-Jed-

Z té příčiny oznámil výře

jmenovaný spolek v wslednl mhl-- i

že květnová achúze odbývali se

bud- - 5 května v 11 hod dopole-

dne Toto uvádím proto žo br ta-

jemník nepodal toto oznámení do

orgánu Ht uznal jsem tudiž za pro-apěš-

ohlftwít i to ydc Bratří a

wHtry kteří budete toto (Msti

ostatním bratřím a se-

bráni by hc do příští schůze do-K- t

uvili místo ve dvé hodiny odpo-

ledne v jedenáct hodin dopoledne
— í(ád Záře Západu Z C U

J bude odbývali slavnostní a bra-

trský večírek dne l!l máje Osla-

vu ta bude konána za tím účelem

Žc je HÍá úpím" zaplacena Jest to

zajisté právu radon) na ze které

by se niél každý brnlr a každá se-M-

tóňit a také v plném očlu

měli by se zábavy té siíčastnit —

Tedy Hi pamalujlie že večírek ten

bude pořádán dne 13 máje n vši-

chni KC dowtuvti !

— l'an Jo-- 'hr st eítí se ny-

ní už mnohem h'pe i my mu Z pl-

ita srdce přejeme by se eo nejdří-

ve zuně jsizdruvil a ještě néjakýeh

pár roku mezi námi pobyl I'nnii

Chrsnvi jtt tiž ?! ť"ků a nejvíee
ho rhA že vířná družka předeš-la- -

jej na věčnost Avšak pomne-

me že jí tuk bylo souzeno Jenom

vážený dědoušku pohlížej) e ua

td iif o svět oddaně ii zmužile a vše

bude zaxe dobře
& Fanfár

ZPRÁVY Z HOLYROOD KANS

— riM-n- lili máme měnivé í'o

nějaký h foukal vítr a práiiilo

w ted se t ale již změnilo Do-

stali jsme hojnou vláhu pH tom

hřmělo a bylo inidké krupobití
— Fr Zajíe a J Jeníěk jeli

minulý týden jiodíavt m ua
do robu tří státu Missoii-r- i

KansiiHii a Okluhomy Jnk

prnvl eo tam byli téeh několik

dní jwiřád jen pršelo Kr Zajíc

koupil 80 akru v

rohu Okluhomy blíže Miami

— Ludvík Stehno s manželkou

od Pekelného potoku Mell creeku

šest mil severně od Wilson přijel
navštívit Ant lSoreekýho usaze-

ného asi 12 mil jižně od Wilson a

pak Kpoleěřjě) pustili se do lloly-roo- d

na návštěvu manželu J

Ktlyž jeli nazpět za-

bavili se n p líonekýho v tom

vsak se přihnala bouře a nezbylo

tifi aby tam zúMnli přen noe

— Manelúm V ftleťhtovým

nanslilo m dě-ek- o které však lo

Matei daří se dobře No-

vorozené bylo pohřbeno na hřbi-1- v

Pulueký
— Místní mužský krejě( Kr Pi

lek iHlehml i do r Colo n

dosud liedill o sobě i vědět

— Alfr! Kapliekv kferý s

minulé dva roky fuiuuřit ua far-

mě ttvélio pantáty vypnula! koně

a nářadí a ! T stl Imdovu v

Midway mezi Jein eu a Kaiiopo
% ni drúf Mínsoiiií 1'aeifie

i hni dkottif farmáři u umhí bu

doll mít ý 1im1u } ll hlldoM mu

set jeldit ulH ÍHHUiVrtt du VdAle

nv'ih měst Alfre1 se tnké HH

ml aby v hověl a i'sHikojil vi- -

y í (Hlknixilky a áLaidky
— Kierrt kťrv iiHpoř iul!

n'iiMkv uttrrtok' kiiěi 111
Vrěrř ltie ' dilbi u- - liev dařil

kéle Tt l drn Im1u tak Íi m

telí domova jsou důležitým činite

lem daně které musí platit O- -

mažské daně jsou více než jeden
míllíon dolliiríi ročně Tři čtvrti

ny těchto pěné jde do kapes lidí

kteří se nalézají nu výplatní Iisti- -

11 1

ne města rait yuuue jen maio a

ííuiií tak velkého menta jakým

jest nase Idiee po eeiem miie
a hlavnč uličky jsou ponchiny
nečistotě a ve špatném stavu

místo aby byly udržovány v čisto-

tě To jest nejen odporným u

hnusným ale pomáhá to síření ne

nakažlivých nemocí Z daní kte- -

ié naší občané plutí by mělo zbý- -

tí už' dosti peněz na udržování uli"

a uliček v číslofé kdyby se ne roz

hazovalo na jiné straně Naše u- -

ce nejsou postačili Inó ocvétlová- -

é 11' '

ny eoz není s[rav unvvm voci

ohéanúm kl'ří bydlí dále od stře- -

du města a jejíchž okolí by mělo

býlí zrovna tak osvětlováno jako

nejlcpší resídenéní éástí města

Při zaměstnávání lidí městem

hraje polil íka hlavní úlohu a prá-

cí doslané jen fen na koho mo-

hou úřednicí spoléhali že jím bu-

de o volbách pomáhat Není pří

činy proč by neměl doslali u mě

stu práeí každý potřebný a schop-

ný člověk Všechno to mluví a

dokazuje jak důležitým jest aby
v úterní městské volbě bylí vy-

brání za městské úřadníky jen

tací muži kteří jsou schopni a

spolehliví vše toto napravili a

starali se stejné o obyvatele ua

Karnam ulicí jako i české čtvrtí

a v předměstí Jest mnoho příčin

proé by měla naše městská admí-níslrac- e

býlí dána ! rukou doce-l- a

jiných lidí než se 11 ní nalé-

zají nyní Proto jsou cesií obča-

né naléhavé žádání aby ve Hvém

vlastním zájmu a v zájmu lepší

Omahy hlasovali pro kandidáty

odporučené Cítízens Cniou o

Není ani té nejmenší poeby- -

by h krajané zvláště poplatnicí
nemálo sobé prospějí když pří

příštích městských volbách v úle- -

rý dne 7 květnu PH2 hlas svůj'
p James O Dahlmanoví nynější- -

mu mayoru odevzdají Mayor
Oablman během svého úřadování

zajisté dobře osvědčil se jako muž

liberální a vždy náx Cechů náleži-

té sobě cenil Není v Omaze mu-

že který by byl lépe potřeb
v úspěšném veď ní správy měsla

znalým Krajané mohou hýli
že p Daldmau í nadále

zůstane jim příleb-i- i na něhož v

každém případě jako dříve bu-

dou se mocí s důvěrou obrátili
'a malujte tedy hlasem svým při

příštích volbách ua svého osvěd- -

éeného přítele p Dahlmana o

Charles II VVíthnell přítom

ný stavební inspektor uchází se

při příštích volbách o úřad mést-skéb- o

radního [sxl komisním ve

dením správy měsla Také pan

Wjlhnell jest zajisté všem naším

krajanům dobře známým kteryz
službách města během svého ú- -

řadování výborně se osvéilcjl a na

byl bohatých zkušenosti o rftz- -

nýeh potřebách prospěšných ku

zdát němu vzrůstu a rozkvětu mí-

sta Omahy )opouioztc mu hla-

sem svým ku zvolení neboť tak
i

neiiepc mest n iionrou správu za

jistíte

Pan Krantišek Koral mladý

krajan z Comsloek Nebr slavil

věeia v chrámu sv Václava svůj
sňati k st slečnou Annou Koralo-voi- i

dcerou váženého našeho pří-

tele p Jana Korala z Piercn mezi

1! 11 1ó id - ~ šťastným snouben

cúui blahopřejeme f

- Soukromá výroční zábava

ktuiouž lože "Jan Hus" élslo ó

lí I" pro své členy a jejich rodi-

ny a přátely milí sobotu usmřá-dal- a

vydařila mi tentokráte ifiia-měni- li

'ěiistinstvi bylo daleko

Mtšl neli pořádá jíí výbor oče-

kával Ze áříc[c obličejů všii h

hosti lvbi isřejiini Je každý luivíl

SO tt hktlteěllč Ki' jilkll do- -

ma eitil Pořňilajiei výbor
iMiiiiid n vznrnoii přípra

V U v hadeiii iilileilii lieiiiit jitK o

tiojioist zábavy tnk i jídla mr-lín-

a jiiiihu idiémslviiil niUii- -

lé M- - Hetnral 1'rftbíh íbavy
l 1 Jak srdeéiif V iiAv šli vnikům

Ulil dilllíl jítl f liřihlíbl Ti

kli li Hln! bull! liibiOI Věru U

livatí 't mpíišli v kftlh pfítrl
tm ili

Mi ři dr 1 lervi h íikiil
lMiitiV Wbiir illiiJikVťlt klmikll

tu lUinni pniítao tnu n iVib--

''stHild rtlttiiltlé llé pro
ditoalé ilkv V Omnii' fidii

— Mladý krajan pan Kréd

WillKr odcestoval do

('bičuji min týden v zájmu dfíle

žitých záležítoxtí Vrawje se na-

zpět učinil zastávku v Crete

kdež měl také k vyřízení nějaké
obchodní záležitosti také se rád

irocbii pobaví ve zuámosií

— Příští týden dne 8 května

bude bavili obecenstvo v Crete

cirkus Jak plakáty
bude prý to něco velko-

lepého a krásy nevídané Těšte

se!
Z Prahle Satinder Co Neb

zavítal do Crete pan Karel Kastl

strýc p
1 K Sedláčka Přijel

dí-le-

na návštěvu a také trochu v

zájmu obchodním
— Mladý krajan pan Stanislav

iVartos z Wilbcr navštívil Crete v

pátek v důležité záležitostí

— Pan John Stehno od Mil ford

dlel v sobotu v Crele v zájmu ob-

chodním

Pánové Josef liojer a Josef
Kolář od Dorebcster přijeli V so-

botu do Crete V zájmu důležité-h- o

obchodu '

- Pan Oeofye Korst s paní od

Milford zavítali v sobotu do Crete

v zájmu důležité záležitostí Paní

ca se vyjádřila Že jest jí

přijeti do Crete neb se

zde dobře pobaví jen že jest to

možno málo kdy !

Pani Anton Kanrová z Crete

odejela v sobotu do Wilbcr na

návštěvu přátel
Paní M K Zárubové od To

bías Neb ziivílali do Cfete v

zájmu různých záležitostí Po vy-

řízení se pobavila se svými pří

telkyněmí
Náš ok lesní Merk pan John

Šafránek z Wilbcr zavítal do

Cfete V sobotu V llfllcžíté Úřední

záležitosti
V sobotu odpoledne došla

zdrcující zpráva do Crele od

Pleasant Ibile že jest pan Alois

Veverka mrtev ač v pátek bvl v

Crete s nákladem obílí Když pri

jel z Crete domíl tu buď jiří
koní aneb jích úklidu ve

táji byl kopnut 'uměni do bří-ch-

že se sotva dovlékl do obydlí
a tu se mu udělalo zle Povolán

byl rychle lékař p dr C J Slcj
skal z Crete který i hledal zrané

ní velmi téká Ihned povolán
lékař z Lincoln biclclí

možno operací zachránit i zraněné-h-

Úezem shledáno že zde ope
nu nic více nemrže pomocí au

všechny vnitřnordí jsou rozbité

Za chvíli ua to nemocný skonal

Zciiulý patřil k řádu Nebraska

čís :i ZCI5J v Crete Zanechává

truchlící manželku a tří dítky (1

pohřbil eo loto píšeme iienf ni''

ještě známo kdy a jak až příště
- Naší ereteŠIÍ Sokolové se

tuží a utarají se o pro--

péeh v Creď a okolí Starají se

totiž o to by byly pořádány stát-

ní sokolské závody v Crete ve

dnech 2 ' a 1 srpna t r Má

se všeobecně za to že to budou

nejlephi závody [loiadiinc v tom-t- o

státě Jest dle přání znalců

nutno by se přihlásil mimořádný
odboru v ev iěitel

Z OMAHY

- Josepli B Jluunuel dobře

iiaxim krajanům známý nehází c

o úřad méhtskébo ki mUaic Mnu-

li v našich kiiijiiuú zná pana
lliiiiiinla dob když byl pniilié- -

nim knmioařem zu mayora Krank

Moorea a jaké služby prokázal
nám Cechům a vlištó hřbitovní-mi- l

spolku Pokud j" nám známo

I 11II llllliilnel je poctivým lil 1' lil

II en ta ku je v Hule po liiéhté

nám Vdy se nvědčil eo přítel
ihliii'hn lidu a pi íleb 111 Cechů

(11 M lýěe jehlí w Implnisti n je
btaéit4 lně iiiíma m l aby vvžn-dovál- a

nějakého itrpímentu v jei-jin-

ji ho iinš kt runy a poiie
iKidutýkňme e ať zastával Úřad

jilýkoliv dy bv! na pravém
odotě íi iiy ni linii 11 ájmy pu- -

piiltliikŮ biíltÍ píi i ldé I ííblto
"I I IomiI liěll jcilie jej du přlité
km mhu o - -

- Mri ťdi ny CitMeh I ninii

l'ih'rt se i ('!! puVl Cechů
I i v f i lbdi k létu i

O fnliiei pxlit V uď 1 11 ' li miiH

'I lt"initi nše Hiťftdi Jipšíni S!v
i ne I11 šeh Mtl h tiďlV tl 11

jOl UllHlOl V ) ih ndtiHt v

luhtrlVlIl llllnlnh 11 flnflil II

ilti b vilbiď h a luiiuhvih

vi retl kďft1 lián ťiltl iVi'i
itiMititri i iis itnji ni nu

kterýž začal sekat svým kombi

iiačníin strojem prvního dubna a

myslím že tento týden žně už do

končí Len sype
r bušlfi po akru

a minulý podzim sypal H bušlfi po

akru Jest to prvý případ eo jsem

kdy viděl dokončovat žně koncem

ilma
— - Sedmiletý chlapec odběhl na

prérii a než se paní Siuilliová na

dála hoch se ztratil Teprve třetí

den našli jeho mrtvolu dvě míl'
i š i

oi i domova ipriivonaj

iiiiiiiiiuuiiMiiiiiiiimiiiuiuiiiiiiMiiiiiiiiiiiini

IIIMIIIIIIIIIIIIIItlIIIIHIIIIUIIIIIIIHIIIIIIIHimíitt

~~ Tržní eeuy v Clete Nebr v

sobotu dne 27 dubnu PM2:

Hijníee buši ť'--
Klllťllříee 72c

Oves b

Brambory
'0-200

Seno tuna #Jmh)
Heno lisovaiié ]H()()

Vejce tucijt 1e
Máslo 1b 20--22- e

Smetana v maslovne lb IM

Prasata sto liber 700

- Na bývalém místě řeznické

ho obchodu pana (Jilberlu jnst

mladý intellÍKeiilní řezník ian
I) O OrílTín který se těší velké

oblibě obecenstva neb si každý

hválí jeho zboží i obsluhu Mladý

krajan pan Petr Krist ufek eo řez-niek-

tovaryš vydatné pomáhá
Před týdnem po dlouhé do-i-

se nám opé ukázalí hosté z

Pieiisaut llill pnu lose)' Kašpar

po více jak píil roční nepřítomno
sti v ('rete se zde náhle objevil V

zájmu různého obehodu Po vyřf
zení záležitostí se pobavil se svý-

mi přáteli Také pmí V Zvolán- -

ková z Pbasiiiil llill zavítala do

('rete za několik niésieíi jednou
neb velké zimy a špatné cesty ne

byly příznivý cestování
Pan Karel Hanuš z Wilbcr

zavítal do ('rete před týdnem v

zájmu obchodním poioivil se

se- svými přátelí
- Paní Lemi KríšiíilVk z ('rete

a její dcera slečnu ťanme dlely

celotýdeniií návštěvou u brntrh a

synít totiž: v IícvvíhIoii Nebr

li los Krišlfďka a ve Kairbury
Nebr u Kranka Krištíifka Mí

milý týden se navrátily do ('rete
v dobré náladě

- Mladý krajan pan Krank

Sfniih od Mílliiran navštívil minu

lý týden éclné přátele V ('rete
kdež byl vřele vítán a také se e- -

seje mezi svý llii pobil V íl

- - Pan Josef Kuželka ze Kwnii- -

ton zavítal do Clete pfcd týdnem

zájmu dfiležítého jednání Poba
vil se svými přátelí a známý-

mi

-- - Pan Jos Kulhánek zavítav

(o Crete minulý týden byl nějak

zamyšlený kdežto i vždy rád za

rluje f tylo to nějak nápadné
jeho známým Na otázku co mu

hýbl odpověděl „ mu pošla jed
na Z UejM KIICJHci prilSUl" eo

jích měl ti nemohouc se oprášit i

zaplatila to životem i n praaátky
Když s' veyuie v úvahu eo se

ulomilo drahá kukuřice a cena

vrpřoviny jest ztráta značná A

tu niid divu hýli mrzutým!
- Paní M Mebi rová z Crete

odejela minulý týden do Oiafton
Nebr navštívit i svoji sistrn pa-

ni Cha lllcXovoii ieb doxluli do
t lete Zprávu že imí (llexová o

iDiniMiiěbi

Scvi lovýebodně od Clete tá

bií ěápi a jiihn zalétl nu farmu

panu Dun llelpboihlo imeiit a a
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to dívenku k radosti a otéšt-n- i

illll Illllji-IM- ! Pallí IlelpIlOAliei
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Plili John fteábek od lol
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Velmi mnoho obehiMÍlibll ájniu v

Clete- - laké i lakoupil John
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lim m!iav id niei přáteli Vt lml

milé
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Itrslři Cii v Cříle dbli minul'

llditl V tilienlu v l' tui IIUIIV i ll
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těeíliě přij '(! lil 111
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nitwif piv' inAie pi héilt

kosbelníeh varhanách jež jsou

(inány městskou vodou a poslu- -

i I II
ciiaei ovil nuduou unesem
— Vichr který funěl minulou

sobotu veéer jioškodil maštal An

tonu Matoušovi blil Mídway
— Minulý týden odbýván byl

pohřeb paní JohnJiKonové ua e- -

vauirelieký hřbitov Zmíněná im- -

uí xe podrobila opcrweí avmik nu-vzd-

léto po dlouhém utrpení
skonala
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- - J'oěnsí máme takové jaké si

jen kilo mříže přát hned je krás

ně- - na lo zas prší vítr fouká hří

má blýská se kroupy padají atd

Vláhy máme ted' dost Jarní setí

je už téměř skončeno většina oko-

vu se již zelená Za to ale něktoré

oi niky vyhlížejí bledě některé

kusy budou zaoráuy Karináři

jsou teď pilné zaměstnáni přípra
vou pudy pro korníi

Poslední dobou přiházi se zde

mnoho krádeže koní a dobytka
Tak před měsíceni riémil sousedu

i i " 'i
p I'' Alaiiimovi iisraMi jisiy i

DhVím šest kusu hovězího dobytka

jej odehnili ii hí sto mil daleko

p Miiulís mu přišel v éas na

stonu a tak se slalo že zloděj byl

zatéVn ale teď puštěn na záru

ku Před týdnem límfež byl po- -

sližen p los Pajl jemuž taktéž

bylo uloupeno li nejlepšícb kiisú

hovězího dobytka nějakými cow- -

boVM ř pasáky) Též i ť-nt- o doby-

tek by v chs nalezen a sice p V

1 Tomaneiii avšak dobytek tojilo

už byl těmito pasáky
' breudo- -

ván" Též í v tomto případu byl

viiiník zateču Dále p J J KHi- -

pi byl jiosti'ii krádeží ročního

volka jehož vůbec mu nenalez-

nut aé již přes méfíe je touni co

w mu ztratil a nyní se mu ztratil

krásný dvouletý kíiťi jehož hledu

už skoro dva týdny a dosud ho

nenaleznul
Ve středu minulého týdne

'Hej návŠIévoll II pisatele těchto

zpráv p P Martínek z Mankín-

son N I' jeliz Je siasinym
držitelem éÍHla !l!H jejž vyhrál

při vládní pozemkové loterii mi

domoviny v okresíeb Mellett" a

ISejinelt Přijel dost časné aby

si mohl vyhnit vhodný pozemek a

také projel okre Meflette ale ze

tam neviděl čtvrt sekee která by

se mu hodila a která by zbyla k

zabrání pro jeho číslo tak se roz

hodnul nezabírat víibee riez sl zn- -

rat nějaké hory a rokle Zdržel

m zde dva dui a pak jel nazpět k

domovu On měl zabírat dne Jíl

ili il ti a
— liudoiidí ve NVIashinirloně

tak oeholni jako byli zdejší oby-

vatelé k pcliětiímu M)dpisu tdy
v brzku zde buditme mít svobod-

nou dodávku pošty
-- -- Hezpoehyby inMy um ran

hulnou tí výživnou stravu Tím

fc bv se měl každý postarat o

užitečnou a dobrou duševní stra

vu Tu každý naleznu v ěmopíse
Teako-Americk-

ý Venkov" PiV- -

staúte otravovat svého ducha čte

ním lnjyeennýeli plátku a před

plaťte si mi tento uitceny a u- -

Uebtilý ěnsopis Oebotné přijí
mám a vyřizuji obj-dnávk- et u

"Pokroku" a "("'esko Amer

laikova"
™ Mnu ni KliHdllii řekne: "Piš
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ké osad V tuku ie wle jn mtlo

práv A lhát přec-
- i In-- i Tele
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Ios MataV
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Indi peieb nt llnni ii r t u
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pimlabl IVl iliblt i'tšiniU

fhAin

Milnatieká disha

tiěiii- - niA nim trati itx i !

MitnHii a linut KalU l prištflii
lllěoietv Dlitill bld- - liejldá UléjšJ

IM"i mr-l- IiiÍih li i MU díťho "'

ty
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Kfk l stiotif ki I

t" akn iMnko Tm '!

I Oj i ndáuoi i I Jt t

lati l't'w M'im'1

hlavě a vodic něj rovolver který

i(rné chtěj rozebrali a Čístití —

yM několik okamžiků byl mrtev

Koronerova porotu která případ

vyšetřovala uznala že ao jedná O

noKťuatnou náhodu a že pan Mach

přísel o život ranou z revolveru

který náhodou spustil Pohřeb
zesnulého odbýván byl v aobotu

odpoledne z domu smutku na če

ský národní hřbitov za velkého
účastenství krajanů a přátel váže

ně rodiny Machovy Krajan John

Mach by) stár (' let a usazen v

Omaze přen 'M) roků Býval za

městnán co strojjiík v dílnách

Iráhy 1'nion Pacific kde avou

lovudnnslí a pílí domohl ae uzná

vaného postavení Hvou K)ořivo- -

tí a obezřetným investováním

úspor domohl se značného jrníní
Svým dítkám dal to nejlepší vy- -

hování a vzdělání tak ž zaují

mají v nasi sfioiecnoKii věsme

vynikající postavení Oplakává

jej žalem zdrcená manželka a

dílky vesměx dospělé a do

bře postavené Pozůstale rodinfi

vyslovujeme svou nejhlubší sou

sl rast

tJf Nezapomeňte hí předplatit
na Pokrok

Telegram zaalaný paluby
lodi Maekay-Bennet- t která so--

braja v moři asi 200 mrtvol ne

šťastných obětí katastrofy jíž

padl v oběť parník Titanic zví-s- t

uje že mezi mrtvolami nalézá

s4 též ona omažského obchodníka

panu Kinila Braudeisa Ostatní

ěbiiové Brandeisovy rodiny tel- -

crafovali do llalifax v Kanadě

kam kabelová loď s mrtvolami v

pondělí připlula iďy byla mrtvo-

la jich bratra poslánu přímo do

Daveiport la kde bude v tam-

ním krematoriu upálena jak si il

Brnndeis vždy prával a uma

popi-b-- budu poslána pak do

Oiiiuhy k pohřls-u- i na Uradit
skini hřbitově Poshvlní vůle
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